ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по рассмотрению проекта Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменения в правила землепользования и застройки Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
[bookmark: _GoBack]

Организатор публичных слушаний: администрация Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

Место проведения публичных слушаний: здание администрации Малосамовецкого сельского поселения, Воронежская область, Верхнехавский район, п. Малый Самовец, ул. Молодежная, д. 3а Вместимость зала 50 посадочных мест. Присутствовало 15 участников публичных слушаний.

Дата проведения: 26 декабря 2023 г.
Время проведения: 11 – 00 час.

	Председатель –Светлана Алексеевна Горшкова, глава Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

Секретарь – Людмила Васильевна Агаркова, специалист 1-й категории администрации Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

Докладчик: Горшкова Светлана Алексеевна, глава Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

	Присутствовали: 15 участников публичных слушаний (список прилагается)

         Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
        официально обнародовано и размещено на официальном сайте администрации Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области: https://msamovec-r36.gosuslugi.ru 26 декабря 2023 г.

	На период проведения публичных слушаний с 05 декабря 2023 г.   по 26 декабря 2023  г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Верхнехавский район, п. Малый Самовец,  ул. Молодежная , д. 3а (здание администрации).
	Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них предложений - 0;
замечаний - 0.
	Слушали: Горшкову Светлану Алексеевну, главу Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, которая сказала, что в адрес Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области поступил приказ департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 25.09.2023 г. № 45-01-04/940  о проведении публичных слушаний по проекту «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»  подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему градостроительному законодательству.

Председательствующий предложил проголосовать за Приказ министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
Голосовали:       «За» - 15 чел.;
                            «Против» - нет,
                            «Воздержались» - нет

	Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции  предложений и замечаний не поступало;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступало.
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период работы экспозиции  предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали:       «За» - 15 чел.;
                            «Против» - нет,
                            «Воздержались» - нет

                                                        Решили:

1.По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
2.Одобрить проект Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Малосамовецкого сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области».

Председатель публичных слушаний                             С. А. Горшкова

Секретарь публичных слушаний 				Л.В. Агаркова

С П И С О К
граждан участвующих в публичных слушаниях

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес проживания

	1
	Горшкова С.А
	19.10.1969
	п. Малый Самовец  ул. Тухачевского д.6

	2
	Полякова Е.В.
	19.03.1970
	п. Малый Самовец  ул. Тухачевского д.1

	3
	Агаркова Л.В.
	13.09.1069
	п. Малый Самовец  ул. Молодежная д. 2/1

	4
	Полякова Н.В
	07.11.1057
	п. Малый Самовец  ул. Молодежная д.15

	5
	Волкова Л.П.
	13.06.1950
	п. Малый Самовец ул. Молодежная д.15

	6
	Горшков С.А.
	05.05.1963
	п. Малый Самовец  ул. Тухачевского д.6

	7
	Белякина Т.В.
	18.09.1962
	п. Малый Самовец  ул. Молодежная д.14

	8
	Федорова А.И.
	24.04.1974
	п. Малый Самовец  ул.  Блюхера д.10

	9
	Попова И.В.
	15.03.1982
	п. Малый Самовец  ул. Тухачевского д. 11

	10
	Голева Л.А.
	13.02.1953
	п. Малый Самовец  ул. Молодежная д. 6

	11
	Федорова М.В.
	01.02.1967
	п. Малый Самовец  ул. Ленина.31

	12
	Дорохина Т.И.
	15.10.1966
	п. Малый Самовец  ул. Молодежная д.8

	13
	Фатеев В.И.
	16.10.1987
	п. Малый Самовец  ул. Молодежная д.12

	14
	Торопцева Н.И.
	29.04.1975
	п. Малый Самовец  ул. Школьная д.31

	15
	Голева Н.В.
	01.08.1977
	п. Малый Самовец  ул. Ленина д.19